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گاه
ن نيمی از نيم فصل ليگ برتر نوزدهم گذشته و دو تيم گل گهر سيرجان و شاهين شهرداری بوشهر بدون 

سرمربی هستند. سيرجانی ها پس از کسب نتايج ضعيف، وينکو بگوويچ را که آنها را به ليگ برتر رسانده بود 
کنار گذاشتند و حالا به دنبال جانشين او هستند و فعلا مسئوليت فنی تيم را به مجتبی جباری سپرد ه اند. 
همچنين شاهين بوشهر هم که به تازگی به ليگ برتر برگشته، به دليل مشکلات با عبداالله ويسی قطع 
همکاری کرد و اين مربی هم از سمتش استعفا کرد. حالا از اين دو باشگاه جنوبی خبر می رسد که آنها به 
دنبال علی کريمی هستند و بايد ديد جادوگر فوتبال ايران آيا تصميم دارد دوباره به ليگ برتر برگردد يا 

خير.

احتمال بازگشت 
جادوگر به فوتبال

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیاى  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه هاى مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.

تیم ملى فوتبال ایران امشب از ساعت 20 در منامه مقابل بحرین به میدان مى رود 

این بار 14 تا نه؛ فقط برد مى خواهیم لى
ل م

تبا
فو

شهروند| مارک ويلموتس می خواهد کاری کند 
که تيم  ملی برای مردم ايران با سبک فوتبال تهاجمی 
همراه با نتيجه گيری،  روز به روز دوست داشتنی تر شود. 
به  هرحال همه می دانند که در زمان کارلوس کی روش 
به دليل حاشيه های اين مربی، بسياری از مردم ايران 
به ويژه پرسپوليسی ها به دليل طرفداری از تيم باشگاهی 
و جنجال هايی که رخ داد،  در نقطه مقابل تيم  ملی قرار 
گرفتند، بنابراين ويلموتس برای اتحاد دوباره جامعه 
فوتبال ايران کار راحتی در پيش ندارد و بايد دست به 
کارهای بزرگ بزند. تازه ترين ماموريت اين مربی بلژيکی 
امروز در منامه و مقابل تيم  ملی بحرين است؛ مسابقه ای 
که اگر بازيکنان تيم  ملی تمرکز کافی نداشته باشند و 

حريف را دست کم بگيرند پايانی تلخ خواهد داشت.
بايد ببری!

بررسی دو بازی اول بحرين نشان می دهد که اين تيم 
فوتبالی بسته را در زمين اجرا می کند و هدف اولش در 
هر مسابقه نباختن است. همچنين عبور از لايه های 
دفاعی اين تيم می تواند روزی سخت را برای تيم  ملی 
ايران رقم بزند. البته انتظار همه مردم اين است که 
تيم ٢١ رنکينگ دنيا که پر از ستاره است، بحرين را در 
خانه اش شکست بدهد. درست است که اين حريف را 
نبايد دست کم گرفت اما واقعيت اين است که ايران بايد 
به قدری قدرتمند باشد که مقابل تيمی مثل بحرين  که 

تيم ١١١ رنکينگ فيفاست  مشکلی نداشته باشد.
بازگشت انگيزه رقابت به تيم ملی

ويلموتس در حال متحول کردن ساختار تيم  ملی 
ايران است. او برخلاف کی روش مصاحبه نمی کند، 
 بيانيه نمی دهد، عليه افراد مختلف جامعه فوتبال موضع 
نمی گيرد، با فدراسيون تعامل خوبی دارد و تمام فکرش 
روی کار است. او به داستان فهرست های تکراری تيم 
ملی  و دعوت هميشگی از لژيونرها حتی در شرايطی که 
آماده نيستند پايان داده است و بازی های ليگ را با دقت 
می بيند و به بازيکنان جوان و ستاره فرصت می دهد. او 
به اسم و باشگاه بازيکنان کاری ندارد و به بهترين ها و 
بازيکنان آماده فقط ميدان می دهد. برای همين است 
که در اين فيفادی خبری از حضور جهانبخش ، مهدی 
ترابی، وريا غفوری و حتی االله يار صيادمنش نيست. 
نفرات جايگزين و تازه وارد ها هم البته خيلی خوب برای 
تيم  ملی کار کرده اند و به نظر می رسد بازار رقابت در 

فوتبال ملی دوباره پس از سال ها داغ شده است.
آزمون مهم دفاعی تيم ويلموتس

هنگ کنگ و کامبوج ،دو حريف ابتدايی ايران، 
تيم هايی نبودند که بتوانند قدرت خط دفاعی را به 
چالش بکشند. با آمدن ويلموتس سبک بازی تيم 
 ملی از فوتبالی تدافعی تغيير کرد و مربی بلژيکی سعی 
می کند شرايطی ايجاد کند تا شاگردانش نمايشی شناور 
و تهاجمی با سرعت بالا و کمترين  درصد اشتباه داشته 
باشند. پيشرفت هجومی تيم  ملی البته بازی به بازی 
بيشتر به چشم می آيد، اما مسابقه مقابل بحرين شايد 

تا حدود زيادی محک بهتری برای بررسی شرايط خط 
دفاعی تيم  ملی ايران باشد. حريف در ضد حملات کاملا 
خطرناک است و بايد ديد چه برنامه ای برای کنترل ضد 
حملات اين تيم در دستور کار بازيکنان قرار می گيرد. 
گفتنی است بحرين از دو بازی ابتدايی خود چهار امتياز 
کسب کرده است و بعد از عراق اصلی ترين حريف ايران 

در اين مرحله به حساب می آيد.
مهاجم ٣٣ساله خطرناک بحرين را بشناسيد

بی هيچ ترديدی خطرناک ترين بازيکن بحرين که 
قطعا نامش در ترکيب اصلی اين تيم در بازی امروز قرار 
خواهد داشت کسی نيست جز اسماعيل عبداللطيف، 
بازيکن ٣٣ساله ای که بهترين گلزن تاريخ فوتبال اين 
کشور به حساب می آيد و در ١١٨ مسابقه ٤٢ بار موفق 
به گلزنی برای تيم  ملی کشورش شده است. در تيم  
ملی ايران هم تمام بازيکنان هجومی شانس گلزنی در 
اين بازی دارند و قطعا می خواهند بعد از بازی با کامبوج 
آمار گلزنی خود را بهتر هم کنند. مهدی طارمی، سردار 
آزمون، کريم انصاری فرد،  محبی و ساير بازيکنان 
تهاجمی تيم  ملی از چهره های سرنوشت ساز بازی امروز 

هستند.
ويلموتس طلسم ورزشگاه منامه را می شکند؟

ورزشگاه ملی منامه،  استاديومی بديمن برای تيم  ملی 
به حساب می آيد. تاکنون پنج بار در اين ورزشگاه به مصاف 
اين تيم رفته ايم که حاصل آن سه شکست و دو تساوی 
بوده  است. تلخ ترين باخت هم همان بازی معروفی است 
که به آنها باختيم و نتوانستيم به جام  جهانی صعود کنيم 
و بحرينی ها با پرچم عربستان رقص و پايکوبی کردند. تيم 
 ملی ايران با مربيانی چون بلاژويچ،  افشين قطبی و علی 
دايی تجربه شکست در منامه مقابل بحرين را در کارنامه 
خود دارد. کی روش هم در اين کشور تيم  ملی را به نتيجه 
تساوی با بحرين رساند و بايد ديد ويلموتس می تواند 

طلسم ورزشگاه ملی منامه را بکشند  يا خير!
ويلموتس: آمده ايم تاريخ را عوض کنيم

مارک ويلموتس در کنفرانس خبری قبل از بازی با 
بحرين هم به نکات فنی فقط اشاره کرده و گفته است: 
«بحرين حريف سرسختی است و ما فيلم بازی های اين 
تيم را ديده ايم و سخت به حريف فرصت می دهد. بايد 
با صبر زياد و بالا مقابل اين تيم بازی کرد. به  هرحال 
بحرين دفاعی قوی دارد و با کامبوج متفاوت است. ما 
دو بازی متفاوت داريم. اگر بازيکنان ما تصور  کنند 
حريف آسانی در پيش دارند با مشکل روبه رو می شوند.» 
ويلموتس در بخش ديگری از حرف هايش  تأکيد کرده 
است: «بايد به حريف احترام بگذاريم. ولی آمده ايم تاريخ 
را برعکس (عوض) کنيم. من نگاهم بازی به بازی است. 
سعی می کنيم بيشترين امتياز را کسب کنيم و در گروه 
تيم نخست شويم. فلسفه مان کسب حداکثر امتيازات 
ممکن است . هدف اوليه من تغيير فلسفه تيم برای ارايه 
بازی تهاجمی با صعود به جام جهانی و جام ملت ها 

خواهد بود.»
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شهروند| تيم ملی واليبال ايران تو
که روزهای خوبی را در  سال ٩٨ با 
درخشش در ليگ ملت ها آغاز کرده 
بود، بعد از پشت سرگذاشتن چند 
تورنمنت اين روزها در جام جهانی 
وضع خوبی ندارد. پس از شکست 
برابر ژاپن، ديروز شاگردان کولاکوويچ 
درحالی  که يک امتياز تا پيروزی ٣ 
بر صفر مقابل ايتاليا فاصله داشتند، 
درنهايت ٣ بر ٢ شکست خوردند. 
در همين رابطه با مصطفی کارخانه، 
کارشناس واليبال همکلام شديم که 
در ادامه مشروح صحبت های او را با 

«شهروند»  می خوانيد. 
از ديدگاهی که داشتيم

ضربه خورديم
هدف واليبال ايران از ابتدای  سال 
کسب سهميه المپيک بود که بعد از 
حاصل نشدن اين نتيجه در مرحله 
اول، حالا بيشتر تمرکز تيم ملی روی 
انتخابی قاره آسياست. به همين دليل 
تيم ملی هدفمند به جام جهانی اعزام 
نشد و با همان ترکيب قبلی به ژاپن 
رفتيم. شايد طرز فکر مربيان اين بود 
که در طول اين رقابت ها ٥٠ درصد 
از جوان ها و ٥٠ درصد از باتجربه ها 
استفاده می کنيم، اما اين بزرگترين 

ضعف ما بود که با ديدگاه ٥٠-٥٠ در 
جام جهانی حاضر شديم و از اين ماجرا 

هم ضربه خورديم. 
بازيکنان عطش برد ندارند

امسال بهترين فرصت بود تا ايران 
بهترين نتيجه را در جام جهانی بگيرد، 
چون خيلی از تيم ها با همه پتانسيل 
خود در ژاپن حاضر نشدند. به  هرحال 
مربيان و فدراسيون به صورت منطقی 
المپيک را در اولويت ديدند. همين 
موضوع باعث سردرگمی ايران شد و 

تيم ملی را از روزهای خوب خود دور 
کرد. البته غيبت سيدمحمد موسوی 
هم در اين رقابت ها تأثيرگذار بود. 
خستگی و بی انگيزگی را می شود در 
چهره تک تک بازيکنان ديد. عطشی 
که بايد برای بردن در يک تيم وجود 
داشته باشد، در تيم ما نيست. 
بازيکنان برای کسب امتياز به آب 

و آتش نمی زنند. 
مردم نگران المپيک هستند

باخت های اخير تيم ملی مردم را 

برای مسابقات انتخابی المپيک هم 
نگران کرده است. به  هرحال انتظاری 
که از تيم ملی در جام جهانی داشتيم، 
برآورده نشد. با اين حال، معتقدم 
شرايط در انتخابی المپيک متفاوت 
است. حضور در المپيک افتخار بزرگی 
است و قطعا آن جا بازيکنان با تمام 

وجود بازی می کنند. 
جام جهانی تمام شد، به فکر 

المپيک باشيم
الان که مسابقات به پايان رسيده، 
کارشناسان تحليل های مختلفی 
می کنند. برخی می گويند بايد با تيم 
جوانان می رفتيم و برخی هم معتقدند 
بايد تيم «ب» را اعزام می کرديم. ديگر 
مسابقات تمام شده و الان فايده ای 
ندارد که بگوييم چرا فلان تيم به 
جام جهانی رفت. اين فرصت را از 
دست داديم و حالا بايد به فکر آينده 
باشيم. تيم ملی بايد ريکاوری جسمی 
و ذهنی شود. بايد آناليز درستی از رقبا 
داشته باشيم و نقاط ضعف خودمان را 
هم شناسايی کنيم. يک تيم آماده و 
منسجم بايد برای انتخابی المپيک مهيا 
شود. هر موقع اراده کرديم، نشان داديم 
بزرگترين تيم های دنيا را هم می توانيم 

شکست دهيم. 

شهروند| فوتبال ورزشی است با هزينه های سرسام آور که 
طبيعی است. وقتی نام حرفه ای روی ليگ برتر آن گذاشته 
می شود و ميليون ها نفر در سراسر کشور را درگير می کند، اگر 
پول های ميلياردی در هر کدام از باشگاه ها خرج شود، مسأله 
عجيبی به نظر نمی رسد. اگرچه به غير از چند باشگاه، ليگ 
برتری های فوتبال ايران اين روزها با مشکلات مالی بسياری 
دست و پنجه نرم می کنند، اما با توجه به اين که نتيجه گرا 
بودن به اصلی در اين رشته تبديل شده، باشگاه ها برای تقويت 
تيم های خود دست روی هر عامل محرکی می گذارند. يکی 
از اين مسائل استفاده بازيکنان از مکمل های ورزشی است 
که حالا ديگر به صورت عرف، مربيان بدنساز و پزشکان 
تيم ها به بازيکنان می دهند. در اين گزارش درباره چگونگی 
استفاده از مکمل های ورزشی در تيم های ليگ برتری فوتبال 
و هزينه های زيادی که اين مکمل ها روی دست باشگاه ها 

می گذارد، می خوانيد.
فرار از دوپينگ با نظر پزشکان

در گذشته بارها مشاهده شد که بازيکنان خودسرانه از 
مکمل ها استفاده کردند و هرچند وقت يک بار تست دوپينگ 
تعدادی نيز مثبت شد. حالا چند سالی است باشگاه ها برای 
جلوگيری از دوپينگی شدن بازيکنان تصميم گرفته اند 
استفاده از مکمل ها را در برنامه های روزانه خود بگنجانند و 
از طرفی کنترل دقيقی روی بازيکنان داشته باشند. بر اين 
اساس، ديگر فوتباليست ها شخصا مکمل  نمی خرند و براساس 
فهرستی که پزشکان و مربيان بدنساز ارايه می دهند، مامور 
خريد باشگاه آن را تهيه می کند و به طور يکسان در اختيار 
بازيکنان قرار می دهد. از آنجايی که پزشکان تيم ها با فهرست 
داروهای ممنوعه که کميته ضد دوپينگ معرفی کرده، آشنا 
هستند ديگر نگرانی خاصی بابت مثبت شدن تست دوپينگ 
بازيکنان وجود ندارد و يکی از عواملی که باعث شده در 
چند سال گذشته آمار دوپينگی های فوتبال به کمترين حد 
خود و حتی نزديک به صفر برسد نيز همين موضوع است؛ 
هرچند که خريد مکمل در طول يک سال هزينه زيادی روی 

دست باشگاه ها می گذارد.
محبوب ترين مکمل  فوتباليست ها

در سيستم باشگاه های ليگ برتری اين طور جا افتاده که 
پزشک تيم  فهرست و مقدار مکمل  مورد نياز را به سرپرست 
ارايه می دهد. از اين رو بيشترين مکمل هايی که باشگاه ها 
می خرند کراتين، گلوتامين و ايزو کاپروييک است. ترکيب 
اين مکمل ها در طول هر هفته باعث افزايش سوخت و ساز 
در بدن فوتباليست ها می شود. کراتين  به افزايش حجم خالص 
عضلانی و بهبود شکل فيزيکی بدن کمک می کند. گلوتامين  
باعث بهبود بازتوليد گليکوژن در بدن می شود و پودرهای ايزو 
نيز رفتار انسولين را در بدن تقليد می کند که استفاده از آنها 
بعد از هر تمرين باعث می شود قند بازيکنان به حالت معمول 

برگردد.
قيمت مکمل ها چگونه است؟

مکمل هايی که تيم های ورزشی به کار می برند، معمولا در 
بسته های ٤,٥ کيلوگرمی است که هر بسته از آن تقريبا در 

٢ تا ٣ روز مصرف می شود. قيمت هر بسته از اين مکمل ها، 
با توجه به قيمت دلار، در حال حاضر در بازار بين ٣٠٠ هزار 
تومان تا يک ميليون تومان است. کراتين  در حال حاضر با 
قيمت حدود ٥٠٠ هزار تومان به باشگاه فروخته می شود. 
هر بسته گلوتامين قيمتی در حدود يک ميليون تومان دارد 
و باشگاه ها پودرهای ايزو را نيز با توجه به حجم آن بين ٣٠٠ تا 

٥٠٠ هزار تومان می خرند.
هر تيم چقدر مصرف می کند؟

اگرچه ميزان مصرف مکمل های ورزشی را در هر تيم 
پزشک و مربی بدنساز زير نظر سرمربی تعيين می کنند، 
اما به طور ميانگين هر هفته هر تيم حرفه ای فوتبال که در 
ليگ برتر مشغول فعاليت است دو بسته کراتين، يک بسته 
گلوتامين و دو بسته ايزو مصرف می کند. يعنی اين مقدار در 
طول يک ماه تقريبا چهار برابر می شود و می توان اين طور 
تصور کرد که در يک ماه مصرف هشت بسته ٤,٥ کيلوگرمی 
کراتين، چهار بسته گلوتامين و هشت بسته ايزو تقريبا طبيعی 

است و معمولا تيم های ورزشی از آن استفاده می کنند.
ماجرای کپسول های اکسيژن

علاوه بر مکمل های ورزشی، طی چند سال گذشته مورد 
خاص ديگری هم به خريدهای دارويی تيم های ليگ برتری 
اضافه شده است؛ کپسول های اکسيژن. با توجه به اين که 
بازيکنان در طول ٩٠ دقيقه دوندگی بالايی دارند، فشار زيادی 
را تحمل می کنند و افزايش سوخت و ساز بدن سبب می شود 
مشکل تنفسی پيدا کنند و اصطلاحا در طول بازی نفس کم 
بياورند، بنابراين پزشکان تيم  دستور خريد کپسول های يک بار 
مصرف اکسيژن را می دهند. کپسولی که يک ليتر اکسيژن 
درون خود دارد و با درپوشی شبيه به ماسک قبل از هر بازی 
روی دهان بازيکنان قرار داده می شود تا آنها بتوانند اکسيژن 
خالص مورد نيازشان را به دست بياورند. به طور ميانگين در هر 
بازی نيز هشت کپسول اکسيژن که هر کدام حدودا قيمتی 

برابر ٥٠ هزار تومان دارد، به کار برده می شود.

گزارش «شهروند» از هزینه هنگفتى که باشگاه ها در طول یک فصل صرف خرید پودرهاى پروتیینى مى کنند
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حرکات آکروباتیک استیلى و شاگردانش در راه المپیک

ت
وش

س ن
عک

تيم اميد اين روزها با هدايت حميد استيلی نخستين 
اردوی آماده سازی خود را در قطر برپا کرده است. 
عکس هايی که از تمرين اميدها مخابره شده، روحيه 
بالای بازيکنان و کادرفنی را نشان می دهد؛ وقتی 

اعضای تيم در بخشی از تمرين حرکات آکروباتيک 
انجام می دهند. مشخص است آنها انگيزه زيادی دارند 
تا طلسم ٤٤ساله رفتن به المپيک را بشکنند؛ هرچند که 

کار سختی پيش روی استيلی و شاگردانش است.

بررسى افت تیم ملى والیبال در گفت وگوى «شهروند» با مصطفى کارخانه  

نه عطش برد داشتیم، نه به آب وآتش زدیم!
مردم نگران هستند، به فکر المپیک باشیم

هزینه ۲٫۲ میلیاردی
روی دست فوتبال!

يک تيم فوتبال در طول فصل ٣٠ بازی در ليگ برتر 
انجام می دهد و اگر در جام حذفی نيز تا فينال پيش برود، 
پنج مسابقه نيز به آن اضافه می شود. حال اگر اين تيم در 
ليگ قهرمانان آسيا هم باشد حداقل ٦ مسابقه ديگر بايد 
انجام دهد که تعداد مسابقات را در طول يک فصل مشخص 
می کند. اگر بخواهيم هزينه های مربوط به استفاده از 
مکمل ها و کپسول های اکسيژن (منهای هزينه های 
دارويی) را برای تيمی مدعی که در سه جام حضور دارد، 
محاسبه کنيم، بايد حداقل ٤٠ بازی در طول فصل در 
نظر بگيريم. در اين شرايط اگر فرض کنيم اين تيم در هر 
بازی هشت کپسول اکسيژن مصرف کند، فقط در طول 
فصل ١٦ ميليون تومان هزينه خريد اين کپسول هاست. 
از سوی ديگر، بنا بر آن چه گفته شد برای تيمی که فقط 
در ليگ برتر حضور دارد و در جام حذفی نيز با يک يا دو 
بازی کنار می رود، به طور طبيعی ماهانه ١٠ ميليون تومان 
هزينه خريد مکمل هاست و اين مبلغ برای تيم های مدعی 
با توجه به تعداد مسابقات به ١٣ ميليون و پانصد هزار تومان 
به طور ماهانه افزايش پيدا می کند. يعنی تيم های حاضر 
در سه جام در طول يک سال فوتبالی حدود ١٨٠ ميليون 
تومان فقط برای خريد مکمل  و کپسول  اکسيژن هزينه 
می کنند و تيم های معمولی نيز حدودا ١٣٠ ميليون تومان 
به خريد اين اقلام اختصاص می دهند. حال اگر فرض کنيم 
چهار تيم ليگ برتری حاضر در آسيا هر کدام ١٨٠ ميليون 
تومان برای مکمل های مصرفی خرج کنند و ١٢ تيم ديگر 
هر کدام ١٣٠ ميليون تومان، می توان نتيجه گرفت بالغ 
بر دو ميليارد و دويست ميليون تومان در کل فوتبال ايران 
صرف خريد مکمل و مسائل اين چنينی ليگ برتری ها 
می شود که در شرايط مالی کنونی فوتبال عددی بسيار 

بزرگ است.


